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tondeti ikke virke. Altsaa, den er langt fra 
nogen fuld Erstatning for det foreslaaede 
Fyrtaarm og andet kan man da heller ikke 
vente, thi den skal kun koste 19,000 Kr. eller 
lignende, medens et Fyrtaarn var betegnet 
til, naar det var færdigt, at koste 100,000 
Kr. J  hvert Fald, nu have vi opgivet det, 
og disse Fyr 홢 navnlig det ved »Tangen«, 
som er af megen Betydning for de Skibe, 
som ere komne ind i Vesterrenden, ere blevne 
forsatte derind -홢홢 ville, foruden at vcere tjen- 
lige til Besejlingen af disse to Fjerde, d. v. s. 
ikke til Besejling inde paa Fjordene selv, 
men tjenlige til at lette Jndfejlingen i disse 
Fjorde, ogsaa kunne give noget Varsel for 
Skibene om Kyftens Nærhed. Altsaa, da 
det for Fyrvcesenets Vedkommende kun er 
en forholdsvis mindre Bevilling paa 29,000 
Kr., vil jeg meget anbefale den. 홢-홢 Det 
ncefte Ændringsforflag angaar en Bevilling 
til et nyt Fyrmagafim det er Udvalget blevet 
enigt om, at man kan udsætte. Jeg beklager 
det meget, men naturligvis vil Forslaget 
blive bedraget. Jeg vil blot bemærke, at 
baade lider Materiellet under de flette Ma- 
gafinforhold, vi have, og skulle vi herefter 
bringe noget i Stand for Ftrvaefenets Ved- 
kommende, vil det o faa me føre Vanskelig- 
heder. 홢홢홢 Mndringssorflag under Nr. 214 
behøver jeg ikke at tale om. 홢- Om Æn- 
drtngsforslaget under 215, der anaaar 
Anskaffelfen af et Vager- og Fyrinspektions- 
fkib til Brug for Jyllands Vestkyst er der 
talt baade af den ærede Ordforer og det 
ærede Medlem for Ribe Amts 2den Valg- 
kreds (Blul)me). Navnlig det sidste ærede 
Medlem udtalte sig« overordentlig varmt for 
Bevillingen, og jeg kan sige med det samme, 
at jeg anser det for at være i mange Hen- 
seender overordentlig vigtigt for Esbjærg 
og derigennem for den store Trafik der 
gaar over Gsbjærg, at faa denne Bevilling 
Det Skib, der er Tale om, vil navnlig for 
Esbjærgs Vedkommende kunne tjene som 
Jsbrydeskib om Vinteren, men dette Skib 
kan ogsaa benyttes til mangfoldige andre 
Ting: til at lægge Lystønderne ud og tage 
dem ind, hvis der er noget i Vejen med 
dem; det er altsaa af megen Vigtighed for 
Esbjærg, og da det tillige kan udføre Fi- 
fkeriinspektionstjenestem tror jeg, at det 
vil være en· henfigtsnmssig Anskaffelse at 
gøre. Forslaget er kommet noget silde. Jeg 
vil indrømme, at jeg blev navnlig foran- 
ledrget til at komme med det i Aar ved et 
stærkt Pres fra Esbjærgs Side, og efter at 
det var kommet, satte jeg mig i Bevægelse 
for at faa de nødvendige Tegninger og 
Overslag, men de ere jo ikke gjorte i et 
Ojeblih og derfor er det, som sagt, kommet 

saa sent, men jeg haaberx at det er noget, 
der skal komme ad Aare. 홢- Paa § 26 er 
det første Ændringsforslag stillet af Fler- 
tallet i Udvalget. Det gaar ud paa at ned- 
sætte det forlangte Belob paa 35,000 Kr. til 
Marketenderiet paa Orlogsværftet til 25,000. 
Det tror jeg ikke, jeg kan komme igennem 
med. Jeg har. ladet den Sag undersøge 
nøje i denne Tid, og jeg er kommet til det 
Resultat, at jeg kunde gaa 5,000 Kr. ned; 
saa maatte man naturligvis indføre Be- 
sparelser og anskaffe noget mindre Jnven- 
tarium o. s. v., det kunde man gøre for 
30,000 Kr., men med 25,000 Kr., der jo 
dog er en temmeli vilkaarlig valgt Sum, 
hvad den ærede Ordsorer ogsaa indrømmede, 
kan man meget vanskelig komme igennem 
Man skulde i hvert Fald saa saa 
Tilbud . til Opforelse af Bygningen 
홢- vi tage det jo ved Lieitation 홢- som vare 
saa overordentlig lave, saa lave, at jeg 
næppe tror, jeg faar dem, og som jeg næsten 
heller ikke vil sige, at jeg ønsker at faa dem. 
Det Her Statens Sag at sørge for, at man 
ikke bliver taget ved Næsen og faar det 
nogenlunde billigt, men det er ikke Statens 
Sag at søge at tvinge saadanne Lieitatioss 
ner ned til det alleryderste. 홢- De andre 
Asjndringsforslag fra 258 til 265 omtalte 
den ærede Ordforer ikke, og jeg skal heller 
ikke trætte Tinget nu med at omtale dem, 
for Enighed opnaas dog ikke i Aften derom, 
men det kan dog være, at det kan komme 
senere. 홢- Jeg skal saa gaa over til at om- 
tale Ændringsforslag under Nr- 266, der 
af det ærede Medlem for Ribe Amts Zdje 
Valgkreds (Busk) blev angrebet saa over- 
ordentlig stærkt. Jeg skal ikke følge ham og 
vilde heller ikke være i Stand til at følge 
ham i alt, hvad han sagde. For det første 
sagde det ærede Medlem for Ribe Amts 
Zdje Valgkreds, at vi ikke behøvede en ny 
Dok, men han anførte virkelig ingen Grunde 
for det (Afbrydelse af Busk).  Ja, det vil 
sige, det ærede Medlem sagde, at vi havde 
Jærnskibe i 1864 eller 1866, men det er 
noget andet, naar man har et eller to, det 
kommer det ikke an paa. Hvis jeg havde en 
Kalender ved Haanden, kunde jeg let sige, 
hvor mange vi have. Men det ærede Med- 
lem mente, at vi havde af større Skibe 8 
홢홢10, der vare Jærnskibe. Et er et Træ- 
skib, saa der er mellem 7 og 11, men det 
er dog noget andet, end hvad det ærede 
Medlem sagde. or Resten have vi ogsaa 
en D e l  mindre kibe, saa i Virkeligheden 
trænge vi meget til en Dok Jeg har 
ganske vist sagt med Hensyn til det Forslag, 
der blev forelagt i 1887. om en ny Dok, at 
det var særlig i Krigstid at Vi trængte til 


